(75) 3422-8611

cmdcaconselho18@gmail.com

Casa dos Conselhos – Rua Castro
Leal, 135. Centro. Alagoinhas-BA.

“A Informação e o Conhecimento Constroem Direitos Coletivos”

RESOLUÇÃO Nº 026/2023

Dispõe sobre a distribuição dos conselheiros tutelares
titulares do Município de Alagoinhas/BA eleitos para o

quadriênio (quadriênio 2024/2028).

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE
ALAGOINHAS – CMDCA, criado pela Lei Federal nº 8.069 de 13 de julho de 1990 e pela Lei Municipal
2.671 de 24 de março de 2023.

Considerando, a Lei Municipal 2.671 de 24 de março de 2023, que dispõe sobre a política municipal de
atendimento aos direitos da criança e do adolescente e dá outras providências;

Considerando, o Edital CMDCA nº 01/2023 de 30 de março de 2023, e suas alterações, que dispõe sobre o
processo eleitoral unificado para conselheiro tutelar no município de Alagoinhas 2024/2027;
Considerando, o sorteio ocorrido na reunião ordinária do CMDCA ocorrida no dia 15 de dezembro de 2023, quanto
a distribuição dos conselheiros tutelares – titulares eleitos para o quadriênio 2024/2028, em relação a sua lotação
nos colegiados;
Considerando, o deliberado em reunião ordinária ocorrida no dia 15 de dezembro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1o – Divulgar a distribuição dos conselheiros tutelares – titulares, em ordem alfabética, eleitos para o
quadriênio 2024/2028 por colegiado, conforme sorteio:

Colegiado 1 – Região Administrativa: Centro
Praça Coronel Castro Leal, 137 - Centro

Colegiado 2 – Região Administrativa: Thompson
Flores

Rua Thompson Flores, 795 - Silva Jardim
ANDREIA CARLA – Suplente CONVOCADA CELI PINHEIRO
CRISTIMARY MENDES EMILIA SANTOS
IVONILDO GARCIA KRICIA LANAI
JUCI NINHA NILTON JÚNIOR
TIA THAY ROSEMARY CRUZ

Art. 2o – Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Alagoinhas-BA, 15 de dezembro de 2023.

EDLAM DE SOUZA SANTOS
Presidente do CMDCA

 Homologo a Resolução nº 026/2023, de 15 de dezembro de 2023, para que surta seus efeitos legais.

RUIDINALDO DA COSTA BRITO DOS REIS
Secretário Municipal de Assistência Social

Edição 3.926 | Ano 15
19 de dezembro de 2023

Página 6

Certificação Digital: HOYWVDU7-HCPKZACV-K4P1ABIM-0OOKPHA9
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO  Nº.  217/2023  –  SECET –  Contratante:  Município  de  Alagoinhas  –  CNPJ/MF  n.º

13.646.005/0001-38 – Contratada: ALM SERVIÇOS CONSTRUÇÕES DE EDIFICIOS LTDA, inscrito no

CNPJ/MF sob nº 11.962.417/0001-51 – Procedimento Licitatório: TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023 –

Objeto: prestação de serviços de requalificação de campo no bairro 02 de Julho do município de
Alagoinhas-Bahia,  conforme  termos  do  Edital  TOMADA  DE  PREÇOS  No  007/2023. –  Valor:  R$

244.300,22  (duzentos  e  quarenta  e  quatro  mil  trezentos  reais  e  vinte  e  dois  centavos)  -  Data  de

Assinatura: 18 de dezembro de 2023.

01 de abril de 2015

Edição 3.926 | Ano 15
19 de dezembro de 2023

Página 7

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: HOYWVDU7-HCPKZACV-K4P1ABIM-0OOKPHA9
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas